[image: image1.jpg]

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ПРОМЫШЛЕННОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

ТАРАБАРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «16» ноября 2015 г. № 82-п
с.Труд
Об утверждении Порядка формирования и ведения реестра муниципальных услуг Тарабаринского сельского поселения

            В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь  Уставом  Тарабаринского сельского поселения:
          1. Утвердить Порядок формирования и ведения реестра муниципальных услуг Тарабаринского сельского поселения  (Приложение 1).

  2. Утвердить форму реестра муниципальных услуг Тарабаринского сельского поселения (Приложение 2).
  3. Отменить постановление администрации Тарабаринского сельского поселения от 19.02.2013г. №8 «О Порядке формирования и ведения реестра муниципальных услуг Тарабаринского сельского поселения»

  4. Ответственным за ведение Реестра муниципальных услуг Тарабаринского сельского поселения назначить главного специалиста               (Н.В. Меремьянина).
  5. Обнародовать настоящее  постановление на официальном стенде администрации Тарабаринского сельского поселения и  в сети Интернет.
  6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
	                     Глава

	Тарабаринского сельского поселения
	                         С.А.Федарюк

Исп. Н.В. Меремьянина
Тел.68941

	                               Приложение 1

к постановлению

администрации Тарабаринского

сельского поселения

от 16.11.2015 г. № 82-п

Порядок формирования и ведения

реестра муниципальных услуг

Тарабаринского сельского поселения
1. Формирование реестра муниципальных услуг Тарабаринского сельского поселения осуществляется в целях обеспечения реализации прав и законных интересов физических и юридических лиц, обеспечения доступности и прозрачности сведений об услугах, предоставляемых (исполняемых) органами местного самоуправления Тарабаринского сельского поселения.

2. Реестр муниципальных услуг   Тарабаринского сельского поселения (далее - Реестр) представляет собой систематизированный перечень сведений:

- о муниципальных услугах, предоставляемых органами местного самоуправления Тарабаринского сельского поселения;

- об услугах, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг;

- об услугах, предоставляемых муниципальными учреждениями и другими организациями, в которых размещается муниципальное задание (заказ);

- о муниципальных функциях, исполняемых органами местного самоуправления Тарабаринского сельского поселения в рамках осуществления муниципального контроля (надзора) (далее – сведения).

3. Формирование и ведение Реестра осуществляется  главным специалистом общего отдела (далее – главным специалистом) в соответствии с настоящим Порядком формирования и ведения Реестра муниципальных услуг Тарабаринского сельского поселения.

4. Формирование реестра осуществляется на основании предложений  органов местного самоуправления Тарабаринского сельского поселения, согласованных с куратором  Тарабаринского сельского поселения.

5. Реестр утверждается постановлением администрации Тарабаринского сельского поселения.

6. Ведение Реестра осуществляется на бумажном носителе и в электронном виде в формате Microsoft Word по форме согласно Приложению 2 к настоящему постановлению.

 При несоответствии записей на бумажных носителях записям в электронном виде приоритет имеют записи на бумажных носителях.

7. Ведение Реестра включает в себя следующие процедуры:

7.1. Включение в Реестр сведений с присвоением регистрационного номера в соответствии с категорией услуги;

7.2. Внесение изменений в сведения, содержащиеся в Реестре;

7.3. Исключение сведений из Реестра.

8. Порядок включения сведений в Реестр.

8.1. Главный специалист:
- готовит сведения о предоставляемых муниципальных услугах;

- согласовывает вышеуказанные сведения с  куратором Тарабаринского сельского поселения;

- готовит официальное письмо о включении соответствующих сведений в Реестр;

- готовит копию нормативного правового акта, в соответствии с которым необходимо включить соответствующие сведения в Реестр;
- осуществляет внесение сведений в Реестр.

9. Внесение изменений в сведения, содержащиеся в Реестре, либо исключение сведений из Реестра осуществляются в порядке, установленном для включения сведений в Реестр.

9.1. Основанием для внесения изменений в сведения, содержащиеся в Реестре, либо исключения сведений из Реестра является принятие нормативного правового акта о прекращении действия или изменении правовых норм, наделяющих соответствующий орган местного самоуправления Тарабаринского сельского поселения полномочиями по предоставлению соответствующей муниципальной услуги.
9.2. Главный специалист в течение 3 дней со дня вступления  в силу  соответствующего нормативного правового акта  вносит изменения в сведения, содержащиеся в Реестре, либо исключает сведения из Реестра.
10. В целях предоставления физическим и юридическим лицам достоверных и актуальных сведений из Реестра главный специалист размещает Реестр муниципальных услуг  Тарабаринского сельского поселения в сети Интернет в разделе «Муниципальные услуги».
11. Главный специалист передает в депортамент информационных технологий Кемеровской области в электронном виде сведений, содержащиеся в Реестре муниципальных услуг Тарабаринского сельского поселения, для их последующей интеграции на региональном портале государственных и муниципальных услуг в едином портале государственных и муниципальных услуг.
Приложение  2

к постановлению администрации

Тарабаринского сельского поселения

от 16.11.2015г.№ 82-п
РЕЕСТР

муниципальных услуг Тарабаринского сельского поселения

	№

п/п
	Наименование муниципальной услуги

	Нормативный правовой акт, устанавливающий полномочие органа местного самоуправления
	Орган местного самоуправления, предоставляющий муниципальную услугу

	Получатели услуг